Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 05/2020

 Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
estude a possibilidade de auxiliar os agricultores rurais de Colinas, devido à
estiagem, com a doação de sacos de adubo.

JUSTIFICATIVA:

Os produtores rurais enfrentam uma forte estiagem desde o fim do ano

passado. A situação, que já era grave, tornou-se ainda mais complicada com a

pandemia. Por isso, considero importante medidas que ajudem o produtor a

enfrentar este momento de enormes dificuldades, agravadas pelo novo do

coronavírus.

Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 18 de junho de 2020.

                Rodrigo Horn
               Vereador do MDB